РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 марта 2015 г.                               с. Ивановское                                      № 26-р

О соблюдении правил охраны линий и сооружений связи РФ на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2017 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 г. № 578 «Правила охраны линий и сооружений связи РФ», Федеральным законом от 07 июля 2003 года «О связи», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

1. Назначить ответственных лиц за сохранность подземного кабеля связи и согласование на производство земляных работ в следующем составе:

	Кальницкий Евгений Александрович

	Директор ООО «Колхоза-племзавода им. Чапаева»

	Косенко Николай
Васильевич

	Генеральный директор ООО «Ремстрой»

	Левченко Николай Александрович

	Директор Ивановского участка Ставропольского «Карьероуправления»

	Чмулев Максим Константинович

	Начальник Ивановского РЭУ Кочубеевского «Райводоканала»

	Джалилов Виталий Алексеевич
	Директор МУП ЖКХ «Ивановское»

2. Обязать специалистов отдела кадров: ООО «Колхоза-племзавода им. Чапаева»; ООО «Ремстрой»; Ивановского участка Ставропольского «Карьероуправления»; Ивановского РЭУ Кочубеевского «Райводоканала»; МУП ЖКХ «Ивановское» ежегодно передавать список механизаторов и ответственных лиц, за производство земляных работ в ЗАО «УПТ» по Ставропольскому краю, для проведения с ними разъяснительной работы и инструктажа.

3.Один раз в квартал приглашать представителя ЗАО «УПТ», для уточнения планов работ муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, проводимых в зоне ВОСП.

4. Обязать ответственных лиц за сохранность подземного кабеля связи в дни проведения занятий с работниками по охране труда, приглашать представителя ЗАО «УПТ» для разъяснения требований «Правил охраны линий и сооружений связи РФ».

5. Обязать ответственных лиц за сохранность подземного кабеля связи осуществлять вызов представителя ЗАО «УПТ», для допуска к работам в охранной зоне ВОСП и надзора за ними.

6. Контроль за выполнением возложить на специалиста администрации  Яровую Ю.Ю.

7. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                       А.И.Солдатов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Уполномоченный представитель
главы администрации
муниципального образования                                                          И.В. Кочерган

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета                                                                     З.В. Гальцева

Юрисконсульт администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета                                                                 Н.С. Дерипаско